PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 10.10.2017

№ 1740-ра
Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по обеспечению

антитеррористической защищенности
в сфере культуры в муниципальном
образовании городской округ
город Пыть-Ях на 2017 -2019 годы

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»:

1.
Утвердить:

1.1.
План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению антитеррористической защищенности в сфере культуры в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2017 -2019 годы (приложение № 1).

1.2.
Целевые показатели плана мероприятий («дорожную карту») по антитеррористической защищенности в сфере культуры в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2017 -2019 годы (приложение № 2).
2.
Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в сфере культуры осуществляется в пределах средств, предусмотренных в планах финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

3.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Золотых А.П.
Глава  города Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский
Приложение № 1
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 10.10.2017 № 1740-ра
План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению антитеррористической защищенности в сфере культуры в муниципальном образовании  городской округ город Пыть-Ях на 2017 -2019 годы
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты на реализацию (руб.)
	Местонахождение объекта (территории)

	МБОУ ДО «Детская школа искусств

	1
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией
	отдел  по  культуре  и  искусству,

МБОУ ДО «Детская школа искусств»
	до 01.11.2017 года
	286 404,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», д. 12а

	2
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией
	отдел  по  культуре  и  искусству,

МБОУ ДО «Детская школа искусств»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	859 212,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», д. 12а

	3
	Подключение видеонаблюдения учреждения к административному зданию ОМВД России по г. Пыть-Ях
	отдел  по  культуре  и  искусству,

МБОУ ДО «Детская школа искусств»
	до 15 июня 2019 года
	35 000,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», д. 12а

	4
	Обслуживание видеонаблюдения учреждения, подключенного административному зданию ОМВД России по г. Пыть-Ях
	отдел  по  культуре  и  искусству,

МБОУ ДО «Детская школа искусств»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	96 000,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», д. 12а

	МАУК «Централизованная библиотечная система»

	1
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией (с 1 ноября 2017г. по 31 декабря 2017г.)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	до 01.11.2017 года
	151 250,0
	г.Пыть-Ях, 4 мкр., «Молодежный», д. 10а (Центральная городская библиотека)

	2
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией (с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	825 750,0
	г.Пыть-Ях, 4 мкр., «Молодежный», д. 10а (Центральная городская библиотека)

	3
	Установка периметрального ограждения объекта «Культурный комплекс. Библиотека, краеведческий экомузей в г. Пыть-Ях"
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	до 15 июня 2019 года
	2 118 967,0
	г.Пыть-Ях, 4 мкр., «Молодежный», д. 10а (Центральная городская библиотека)

	4
	Установка системы IP видеонаблюдения (дополнительной системы внутреннего охранного телевидения)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	до 15 июня 2019 года
	1 338 627,24
	г.Пыть-Ях, 4 мкр., «Молодежный», д. 10а (Центральная городская библиотека)

	5
	Техническое обслуживание установок IP видеонаблюдения (дополнительной системы внутреннего охранного телевидения)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	123 155,64
	г.Пыть-Ях, 4 мкр., «Молодежный», д. 10а (Центральная городская библиотека)

	6
	Установка системы контроля управления доступа (СКУД)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	до 15 июня 2019 года
	956 027,66
	г.Пыть-Ях, 4 мкр., «Молодежный», д. 10а (Центральная городская библиотека)

	7
	Техническое обслуживание установок системы контроля управления доступа (СКУД)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	100 999,2
	г.Пыть-Ях, 4 мкр., «Молодежный», д. 10а (Центральная городская библиотека)

	8
	Установка системы IP видеонаблюдения, установка системы внутреннего охранного телевидения
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	до 15 июня 2019 года
	230 550,37
	г.Пыть-Ях, 2а мкр., «Лесников», ул. Советская, д. 33 (Библиотека - филиал № 1)

	9
	Техническое обслуживание установок IP видеонаблюдения (дополнительной системы внутреннего охранного телевидения)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	16 579,8
	г.Пыть-Ях, 2а мкр., «Лесников», ул. Советская, д. 33 (Библиотека - филиал № 1)

	МАУК «Культурно-досуговый центр»

	1
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	до 01.11.2017 года
	219 600,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр., 11а (ГДК «Факел»)

	2
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	до 01.11.2017 года
	219 600,0
	г.Пыть-Ях, 2 мкр., 26а (Кинозал «Кедр»)

	3
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	1 324 800,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр., 11а (ГДК «Факел»)

	4
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	1 324 800,0
	г.Пыть-Ях, 2 мкр., 26а (Кинозал «Кедр»)

	5
	Осуществление физической охраны зданий, территории и осуществлению пропускного режима частной охранной организацией
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	1 324 800,0
	г.Пыть-Ях, 2а мкр. «Лесников»,                                                       ул. Советская, 1 (ГДК «Россия»)

	6
	Приобретение складного мобильного металлодетектора (2 штуки)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	до 15 июня 2019 года
	586 000,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр., 11а (ГДК «Факел»)

	7
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения (с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	89 784,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр., 11а (ГДК «Факел»)

	8
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения (с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	50 148,0
	г.Пыть-Ях, 2 мкр., 26а (Кинозал «Кедр»)

	9
	Охрана объекта с использованием средств тревожной сигнализации

(с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	178 441,2
	г.Пыть-Ях, 1 мкр., 11а (ГДК «Факел»)

	10
	Охрана объекта с использованием средств тревожной сигнализации

(с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	178 441,2
	г.Пыть-Ях, 2а мкр. «Лесников»,                                                       ул. Советская, 1 (ГДК «Россия»)

	11
	Обслуживание кнопки тревоги о нападении (с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	20 328,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр., 11а (ГДК «Факел»)

	12
	Обслуживание кнопки тревоги о нападении (с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	20 328,0
	г.Пыть-Ях, 2а мкр. «Лесников»,                                                       ул. Советская, 1 (ГДК «Россия»)

	13
	Обслуживание металлодетектора

(с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	51 120,0
	г.Пыть-Ях, 1 мкр., 11а (ГДК «Факел»)

	14
	Обслуживание металлодетектора

(с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	51 120,0
	г.Пыть-Ях, 2 мкр., 26а (Кинозал «Кедр»)

	15
	Обслуживание металлодетектора

(с 1 января по 31 декабря)
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Культурно-досуговый центр»
	ежегодно

с 01 января

по 31 декабря
	51 120,0
	г.Пыть-Ях, 2а мкр. «Лесников»,                                                       ул. Советская, 1 (ГДК «Россия»)

	МАУК «Краеведческий экомузей»

	1
	Осуществление видеонаблюдения
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Краеведческий экомузей»
	до 15 июня 2019 года
	386 512,0
	г.Пыть-Ях, 5 мкр., ул. Солнечная, д.12, корпус 2

	2
	Осуществление охранной сигнализации
	отдел  по  культуре  и  искусству, МАУК «Краеведческий экомузей»
	до 15 июня 2019 года
	82 951,0
	г.Пыть-Ях, 5 мкр., ул. Солнечная, д.12, корпус 2

Приложение № 2
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха

от 10.10.2017 № 1740-ра
Целевые показатели плана мероприятий («дорожную карту») по антитеррористической защищенности в сфере культуры в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2017 -2019 годы

	№п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Исполнитель

	1.
	Повышение готовности руководителей и персонала учреждений к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций

	Муниципальные учреждения культуры и искусства

	2.
	Приведение антитеррористической защищенности муниципальных учреждений культуры и искусства в соответствие с требованиями законодательства

	Муниципальные учреждения культуры и искусства